Rio de Janeiro, 07 de novembro de 2014.

Comunicação n° 483/2014 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

16 horas do dia 12 de novembro de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MATHEUS PHILLIPE COUTINHO GOMES FLUMINENSE FC ART. 250 e 254 CBJD

HIGOR LULINI AZEVEDO LIGA DE GUAPIMIRIM ART. 254-A, §1º, I CBJD

JONAS COSTA DA SILVA LIGA DE SEROPÉDICA ART. 254-A, §1º, I CBJD

YURI ALISON GOMES DA SILVA LIGA DE SEROPÉDICA ART. 243-F, §1º CBJD

GABRIEL ESTIGARRIBIA E SILVA FLUMINENSE FC ART. 254-A CBJD

EVANDER DA SILVA FERREIRA CR VASCO DA GAMA ARTS. 254-A e 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

VOLTA REDONDA FC Jogo: Volta Redonda FC X GPA Audax Rio

18/10/2014 – Sub 17 – Série C

ARTS. 206 e 213, I CBJD

GPA AUDAX RIO Jogo: Volta Redonda FC X GPA Audax Rio

18/10/2014 – Sub 17 – Série C

ART. 213, III CBJD

BONSUCESSO FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA – SUB 20 ART. 223 CBJD

DUQUE DE CAXIAS FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA – SUB 20 ART. 223 CBJD

EC NOVA CIDADE DENÚNCIA DA PROCURADORIA – SUB 20 ART. 223 CBJD

BARCELONA EC  DENÚNCIA DA PROCURADORIA – SUB 17 ART. 223 CBJD

BONSUCESSO FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA – SUB 20 ART. 223 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

MARINHO FRANÇA GUIMARÃES NETO

(preparador físico)

BONSUCESSO FC ART. 258, II CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

VIRGILIO MATHIAS DOS SANTOS PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17 horas do dia 12 de novembro de 2014, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 07 de novembro de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária TJD/RJ